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This Circular is hereby issued to clarify certain provisions of Revenue RegLrlations No.

4-2019 which implemented Title IV of Republic Act No. 1 i 2I 3 otherwise known as the "Tax
Amnesty Act".

Q22 and Q23 of Revenue Memorandum CircularNo. 57-2019 are hereby amended to

read as follorvs:

"Q22' {4rill the tax liabilities covered by tlrc FAN/FLD or FDDA, v,hich was

tirnely protested or disputed, but such protest to the FAN/FLD or ctppeal to the

FDDA, as the case tna)) be, was witJtdrcmn on or before April 23, 20201 be

consit{ered delinquent accoLmt qualified for tax anmesty'?

A22; Ye,s, if the protest ar appeal wa,g v,ithdrawn at cuty tinte on or before

April 23, 2020, and thu,s, the tax liabilities reverled back to being r{elincluent

on or before April 24,2019 befer to next Q&Al, provided that the delinquent

accotmt pelTains to laxable year 2017 ctnd prior years.

Q23, In relation to Q22, v,hat i.s the ffict of the v,ithdratral of protest/ctppcal

to the FAN/FLD/FDDA?

A23: Upon the y,ithdrc*val of'the protest or cppeal to the F;IN/FLD or FDDA,

re,speclively, lhe fficl i.s thcrt it i,v rt,s if I7o prote,st or appeal x'u,s Jilecl, and

therefore, lhe ct,s'se,;sntent contained llrcrein becume .finul ontl eteculnr.1tz,

thereby clelinquenl, tutcn the lap.se of the lhirty (301-da.1, period, reckoned.frortt

receipt of ,suclt FAN/]7LD or FDDA, within which to file u protest or aplteul.

o,s the case nruy be. ln .such cu,se, the FAN/FLD or FDDA. v'ito.se prole.st or

t The ltr.s't lat, rl rltt one-1;sn;'at,ailnrcnt perioclol'tor (/nt;ttyl\) on clelincltrcncie,s ptrrsuanl Io i?R,\'o. J-2019 v'lich
becunte e/fectit c rti;,ipril 21, 201 9.
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appeal vtas sub''e Quentl.y u'ithdrav,n, should have been received at the late,st,

on March 25, 2019, to be considered delinquent on or be.fore April 24, 2019."

Q29 of Revenue Memorandum Circular No. 57-2019 is also hereby amended to read

as follows:

"Q29. Can a tarpaver be con.sidered lo have fulb contplied u'ith the

reqttirenrents of RR No. 1-2019 if the tax amnesq) amounl v,a,s paid on the last

day 6711ru one-year avsilmenl period but failed to Jile the TAR on lhe sante

clate?

A29. No. Section 5(C) qf RR 1Vo. 1-2019 prot,ide,s thal availntent of tctr

amnes\) on delincluencies shall be considered ftLlly complied with upon tlrc

completion of the enmnerated steps vthich includes the filing/sttbmi,ssion of
the TAR y,ith complele c{ocuntentcuy requirenlents to lhe concerned ffice
vvithin the one-year availnrent period. Hovvever, to give evety oppot"lr.mity to

delinquent tascpayer,s u,ho have secured the Certificate of Tttx

Delinquencies/Tax Liabilities and endor,semenl of the Acceptance Pa1,x1s711

Form bM hat,e paid the unmesty tcx clue on April 23, 2020, the last day of the

availnrcnl period, an e:rtendecl period of j0 days ,sltoll be given for lhe

s ub m i s.c i o n of t h e c o m p I e te do c u nte nt aty r e c1u i re tn en t.s

Additional question is hereby added to supplement Revenue Memorandum CircLrlar

No. 57-2019 and shall read as follows:

"Q40. L{lhat are the instance,v v,herein the protesl lo the FAI'|iFLD or appeal

to the FDDA will be considered invalid, nruking the assessntent Jittul artd

exe cutory and there-fore del inqtte nt?

A40; The following instance,s are considered invalid ntaking the a.v'se,ssment

final and executotl):

Tlte prote,et {o fAl{/fLD \ya,\ filed be.};ond 3{) t{u.y,s fi'ortr receipt
fiAJV/TLD,.
The oppeol lo FDD.4 vles -filed beysnd 30 clcl'.t fi'otrr receipl
FDD,,1,'

3. The prole,st io FAN/FLD v,cts not filed with the cluly authorizetl
repre,sentat ive oJ' tlrc (' IR u,ho .signed the FAN/FLD :

1. The uppeol to the I;DDA wa,s not file d with the Olfice of CIR;
5. The prote,stiappeal failed lo stute tlrc applicable lav', rule,E cmt!

-.,,,,1 .,tin,,,. ,.,, i,ni.n-r,rlohnD ^n r^tkinl, il ic hrtqo.l't 96ttLLtt Lvt t,) \/t J ut t')yt Ltuat tv,

6. The request for reintte:;tigalion did rtot .specif,t the neu'ly di,vcovered or
additional evidence v,hich the taxpayer intend,s to pre,senl as required in

vulid prott'.s1.

An invalid prolesl ttt' ttppeel cloe:; not toll tlrc mnrti;;y cy''the 3A-doy

ltre,scriptive periotl to file such prote,sl or ctppeal. Accordingll;, the asse.s,st:te nl

t. o.f the
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b c c otne s .final an d e xe ctt orl' a.ft er the l up s e of. s ttc h 3 0 -dav pr e s cr ipl iv e p er i o d'

reckoned.fr"ont receipt of the FAN|FLD or FDDA. "

A11 internal revenue officers. employees. and others cottcetned are hereby enioined to

give this Circular as wide a publicity as possible.
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